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Detektor dwustanowej modulacji długości impulsów

Przedmiotem wynalazku jest układ detektora
dwustanowej modulacji długości impulsów, przez¬
naczony do celów telemetrii i zdalnego sterowa¬
nia.

W dotychczas stosowanych rozwiązaniach, detek¬
tor dwustanowej modulacji długości impulsów za¬
wierał układ koincydencyjny, porównujący napię¬
cie przebiegu impulsowego o modulowanej długo¬
ści impulsów z napięciem przebiegu impulsowego
z rozdzielacza oraz kondensator ładowany napię¬
ciem z układu koincydencyjnego. Napięcie na tym
kondensatorze po osiągnięciu odpowiedniego po¬
ziomu powodowało zmianę stanu układu wyjścio¬
wego. Taki detektor był obarczony dużą wrażli¬
wością na zakłócenia impulsowe, zmiany wartości
elementów, posiadał dużą stałą czasową i nie mógł
być realizowany przy zastosowaniu technologii
mikroelektroniki.

Celem wynalazku jest umożliwienie prawidło¬
wej detekcji dwustanowej modulacji długości im¬
pulsów przy wysokim poziomie zakłóceń i zmniej¬
szenie wrażliwości układu na wartości elementów,
napięcia i temperatury, oraz umożliwienie jego
miniaturyzacji.
Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie

przerzutników sterowanych impulsami z rodziela-
cza poprzez bramki otwierane impulsami wytwa¬
rzanymi przez układ całkujący, reagujący na dłu¬
gość impulsu. Istota wynalazku polega na zastoso¬
waniu w układzie detekcji, przełącznika elektro¬

nicznego, sterowanego sygnałem poddawanym de¬
tekcji włączonego równolegle do układu całkują¬
cego przebieg sygnału, który jest połączony z fil¬
trem amplitudy napięcia. Filtr amplitudy jest po-

5 łączony z uniwibratorem, generującym impulsy
bramkujące, wyzwalane zanikiem scałkowanego
sygnału.
Pojawienie się sygnału wyjściowego jest możli¬

we jedynie w przypadku obecności ciągłego im-
10 pulsu o odpowiedniej długości i fazie. Wynalazek

zostaje bliżej objaśniony na przykładzie wykona¬
nia uwidocznionym na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat blokowy detektora a fig. 2 —
oscylogramy przebiegów w układzie detektora.

15 Elektroniczny przełącznik 1 jest sterowany prze¬
biegiem o modulacji długości impulsów A. W cza¬
sie trwania impulsu przełącznik 1, połączony
równolegle do kondensatora całkującego jest
otwarty i uruchamia układ całkujący 2 na któ-

20 rego wyjściu rośnie liniowo napięcie B. Po skoń¬
czeniu impulsu przełącznik 1 rozładowuje konden¬
sator układu całkującego. Rosnące napięcie na
wyjściu układu po osiągnięciu określonego pozio¬
mu, odpowiadającego określonej długości impulsu,

25 przechodzi przez filtr amplitudy 3. Zanik tego na¬
pięcia C, odpowiadając w czasie tylnemu zboczu
impulsu długiego, uruchamia uniwibrator 4, do¬
starczający impulsów D i E otwierających bramki
5 załączające przerzutniki 7, które uruchamiają

30 przekaźniki 8. Jeżeli w chwili pojawienia się im-
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pulsu F z rozdzielacza nie było impulsu z uniwi-
bratora 4', zostanie otwarta odpowiednia bramka
6 i do przerzutnika 7 zostanie doprowadzony im¬
puls włączający.
Detektor częstotliwości zegarowej 9 i przekaźnik

10 kontrolują stan przekaźników wyjściowych przy
braku sygnału. Dla zwiększenia niezawodności
przekaźnik 10 może zadziałać dopiero po kilku
okresach częstotliwości zegarowej, natomiast do
jego wyłączenia wystarcza już krótki zanik często¬
tliwości zegarowej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Detektor dwustanowej modulacji długości im¬
pulsów, znamienny tym, że zawiera elektro¬
niczny przełącznik (1) uruchamiający układ

15

całkujący (2) w czasie trwania impulsu i zwie¬
rający go w czasie przerwy, który jest połączony
z górnoprzepustowym filtrem amplitudy (3)
przepuszczającym napięcie z układu całkujące¬
go (2) do uniwibratora (4) wytwarzającego im¬
pulsy otwierające bramki (5), do których są
dołączone przerzutniki (7) włączane w chwili
pojawienia się impulsów z rozdzielacza.

2. Detektor według zastrz. 1, znamienny tym, że
wejście przełącznika elektronicznego (1) jest
połączone z wejściem detektora częstotliwości
zegarowej (9), który jest połączony z urucha¬
mianym ze zwłoką i wyłączanym bez zwłoki
przekaźnikiem (10), połączonym z przerzutni-
kami (7) w celu sprowadzenia ich do stanu ze¬
rowego (wyłączonego), przy braku częstotli¬
wości zegarowej.
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